UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

 CÔNG NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2271/KKTCN-QHXDTNMT

V/v trả lời phản ánh của công dân

trên phần mềm Huế-S về lý do cấm

xe chở hàng vào Khu công nghiệp.

 Thừa Thiên Huế, ngày  08  tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh (gọi tắt là Ban Quản lý) nhận

được phản ánh của công dân trên phần mềm Huế-S ngày 02/12/2021 về nội

dung “Ban Quản lý Khu công nghiệp Phú Bài cấm tất cả các xe chở hàng vào trả

hàng tại các công ty trong khu công nghiệp, trừ đường số 7 dù đường không có

bảng cấm dừng cấm đỗ. Vậy có văn bản nào của cơ quan quản lý cấm điều này

hay không?”. Sau khi làm việc với Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển

Hạ tầng KCN (doanh nghiệp đầu tư và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp Phú

Bài giai đoạn 1&2) về nội dung liên quan (có Biên bản làm việc ngày

06/12/2021 kèm theo); Ban Quản lý có ý kiến như sau:

- Trong thời gian qua không có văn bản quy định nào cấm tất cả các xe

chở hàng vào trả hàng tại các công ty trên địa bàn các khu công nghiệp. Hoạt

động sản xuất kinh doanh và vận chuyển hàng hóa của doanh nghiệp được duy

trì bình thường và đảm bảo theo quy định về phòng chống dịch Covid-19 trên

địa bàn các KCN theo các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, các

cơ quan quản lý nhà nước có liên quan và hướng dẫn của Ban Quản lý.

- Hiện nay, việc giám sát phương tiện ô tô chở hàng hóa ra vào KCN Phú

Bài do Đội bảo vệ thuộc Công ty TNHH MTV Đầu tư và phát triển hạ tầng

KCN thực hiện. Việc dừng đỗ ô tô ngay trên lòng đường để thực hiện bốc dỡ

hàng hóa là rất nguy hiểm, tiềm ẩn nhiều rủi ro về tai nạn lao động và gây mất

an toàn giao thông. Việc kiểm hàng, trả hàng của các doanh nghiệp trong KCN

cần thực hiện trong phạm vi nhà máy; phương tiện vận tải phải đậu, đỗ đúng vị

trí quy định để đảm bảo an toàn giao thông và vệ sinh môi trường.

Ban Quản lý có ý kiến như trên để Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị

thông minh tổng hợp, trả lời công dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty TNHH MTV ĐT và PTHT KCN;

- TB và PTB N.V.Sơn;

- Các phòng: VP, QHXDTNMT, VPĐD KCN pNam;

- Lưu: VT, VThg.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Sơn

 2

      2

		2021-12-08T14:32:47+0700